
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/03745 

 Del: 08/05/2023 

 Esecutivo Da: 08/05/2023 

 Proponente: E.Q. Economato e Acquisizione Beni e Servizi Generali 

 

OGGETTO: 

Servizio sostitutivo di mensa CIG 9213609EA9 - Presa d’atto della risoluzione consensuale relativa alla cessione 

di credito tra Repas Lunch Coupon srl e BFF BANK SPA

 

LA DIRIGENTE

 

Premesso che:

•    in data 29.03.2023 è stata approvata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 avente per oggetto 

“Documenti di programmazione 2023/2025: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio 

finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti ed ulteriori allegati";

•    con D.G.C. n. 209 del 17/5/2022, immediatamente esecutiva, è stato approvato il PEG 2022-2024;

•    con Decreto del Sindaco n. 61 del 15/09/2021 alla sottoscritta è stato attribuito l’incarico dirigenziale  

relativo al Servizio Amministrativo Beni e Servizi, posto sotto la Direzione Gare Appalti e Partecipate,  

dal 16 settembre 2021 e per la durata di tre (3) anni;

 

Vista la Determinazione Dirigenziale n.  4923 del 13/7/2022 con cui è stato preso atto del contenuto dell’atto di 

Pag. 1 di 4 DD/2023/03745



cessione di  credito, ai  rogiti  Notaio Francesco Madeo,  registrato all’Agenzia delle Entrate di Roma1 il  30 

giugno del 2022 con n. 20258 /serie 1T;

 

Ricordato in  particolare  che  con  il  predetto  atto  Repas  Lunch  Coupon  Srl,  già  affidataria  del  servizio  

sostitutivo di mensa, mediante ordinativo di fornitura della durata di 24 mesi a partire dal 4/5/2022, aveva 

ceduto “pro-soluto” i seguenti crediti:

“- i crediti esistenti sotto identificati mediante indicazione degli estremi delle relative fatture:

FT 2022 1466/36 - cig:9213609EA9 - € 86.382,10

- i crediti che sorgeranno per l'esecuzione di contratti/ordini gia' perfezionati; i crediti che sorgeranno da  

contratti/ordini di fornitura da perfezionarsi nei 21 mesi dalla sottoscrizione della presente, ovvero tutte le  

fatture che verranno emesse a far data dal 24-06-2022”;

 

Visto l’atto di risoluzione consensuale della suddetta cessione ai rogiti Notaio Ludovico Maria Capuano in data  

21/4/2023, dal medesimo professionista notificato all’Ente in data 28/4/2023 (Prot. Gen. 137465);

 

Letto in particolare che “….la Cedente e la Cessionaria, ……, di comune accordo risolvono, con efficacia  

dalla data di notifica del recesso, gli atti di cessione ….., con le seguenti conseguenze: Tutte le fatture emesse a  

far data dal 22 gennaio 2023, unitamente a ogni e qualsiasi diritto di credito, ragione e pretesa, azione ed  

eccezione,  anche  processuale,  ivi  compresi  i  frutti  maturati  e  da  maturarsi,  gli  accessori,  i  privilegi,  le  

garanzie e le cause di prelazione che assistono il credito, in conformità alle norme di legge e contrattuali  

applicabili, restano e resteranno di titolarità di REPAS LUNCH COUPON SRL. 2. Resta inteso che tutti i  

crediti ceduti con gli atti di cessione indicati al punto a) delle premesse e relativi a fatture emesse fino al 21  

gennaio 2023, rimarranno nella titolarità e piena disponibilità giuridica di BFF BANK S.p.A. che, pertanto,  

resterà l’unica legittimata a riceverne il pagamento, rimanendo impregiudicato ogni e qualsivoglia pretesa e  

diritto di credito eventualmente vantato da BFF BANK S.p.A. nei confronti di REPAS LUNCH COUPON SRL  

con riferimento ai suddetti crediti…”;

Pag. 2 di 4 DD/2023/03745



 

Dato atto che il R.U.P. è la sottoscritta Dott.ssa Alessandra Battaglini, Dirigente del Servizio Amministrativo 

Beni e Servizi del Comune di Firenze;

 

Dato  atto infine  della  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  ai  sensi  dell’art  147  bis  del  D.Lgs  

n.267/2000 e dell’art. 15 comma 4 del Regolamento sui controlli interni dell’Ente;

 

Visti:

-         gli artt. 107 e 183 del D.lgs n. 267/2000;

-         il D.Lgs 50/2016;

-         l’art. 81 comma 3 dello statuto del Comune di Firenze;

-         il vigente Regolamento Generale per l’attività contrattuale;

-         il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

-         il D.Lgs 33/2013, in materia di amministrazione trasparente;

-      il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2023/2025 approvato con D.G.C.  

n. 4 del 26/01/2023;

 

DETERMINA

 

per le motivazioni espresse nella parte narrativa e qui integralmente richiamate:

 

Pag. 3 di 4 DD/2023/03745



1.     di  prendere  atto  della  risoluzione  della  cessione  di  credito  “pro–soluto”  n.  20258  serie  1T del 

30/06/2022, ai rogiti Notaio Francesco Madeo in Roma, stipulata tra Repas Lunch Coupon srl e BFK 

Bank SPA, 

2.     di dare atto che il pagamento delle fatture emesse dalla società Repas Lunch Coupon srl, nell'ambito 

dell'affidamento del servizio sostitutivo di mensa CIG 9213609EA9, a far data dal 22/01/2023 dovrà 

essere effettuato, in virtù dell’atto di risoluzione della cessione di credito rep. 13448 del 21/4/2023, ai  

rogiti  Notaio  Francesco  Ludovico  Maria  Capuano  in  Napoli,  a  favore  della  medesima  (ove  il  

pagamento non sia già stato disposto prima della data di notifica dell'atto stesso);

3.     di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  alla  Direzione  Risorse  Finanziarie  per  gli 

adempimenti di competenza, ai sensi dell’art. 33 del vigente Regolamento di Contabilità;

4.     di dare infine atto che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell’art. 29 del D.lgs 50/2016 

sul Profilo del Committente. 

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Alessandra Battaglini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2023/03745



Data Esecutivita': 08/05/2023 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Alessandra Battaglini il 08/05/2023

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 5 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 08/05/2023

Pag. 1 di 1 DD/2023/03745


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/03745

